ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025	                                                                                   	№ 12
с. Цингалы

[bookmark: _Hlk193201279]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 12.12.2022 № 101 «Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Цингалы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Цингалы от 12.12.2022 № 101 «Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Цингалы» следующие изменения:

1.1. В части 2.8 статьи 2 приложения 1 к Правилам в таблице «Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства» слова «Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 №84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»» заменить словами «от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

1.2. По тексту слово «скотомогильников» заменить словами ««объектов уничтожения биологических отходов»;

1.3. В п. 8 ст. 7 главы 2 Правил слова «Использование земель или земельных участков из состава земель лесного фонда, земель или земельных участков, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, определяется соответственно лесохозяйственным регламентом, положением об особо охраняемой природной территории в соответствии с лесным законодательством, законодательством об особо охраняемых природных территориях» исключить;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      Глава сельского поселения Цингалы                                         А.И.Козлов